Proportional-Druckregelventile MPPE/VPPE/MPPES
Änderungen vorbehalten – 2008/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile MPPE/VPPE/MPPES
Lieferübersicht
Funktion Ausfüh- Typ Konstrukti- Pneumati- Nennweite Druckregel- SOLL-Werteingabe � Seite/In-
rung
yp
ver Aufbau scher

Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPE
Typenschlüssel
VPPE — 3 — x — 6 — 010
Typ
VPPE Proportional-Druckregelventil mit
Schaltventilkopf
Ventilfunktion
3 3-Wege-Druckregelventil
Pneumatischer Anschluss
x Innengewinde Gx
Druckregelbereich
6 0,15 … 6 bar
Sollwerteingabe analog
010 0 … 10 V
2008/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPE
Datenblatt
-M- Durchfluss
600 l/min
-P- Spannung
21,6 … 26,4 V DC
-L- Druckregelbereiche
0,15 … 6 bar
Varianten
• Sollwerteingabe als analoges
Spannungssignal 0 … 10 V
-A- Reparaturservice
VPPE-3-…
Allgemeine Technische Daten

7 RD 24 V DC (Versorgungsspannung)
8 BU GND
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Druckregelbereich Spannungstyp 0 … 10 V Stromtyp 4 … 20 mA
[bar] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Grundtyp
Gx 0 … 1 161 160 MPPE-3-1/8-1-010-B 161 163 MPPE-3-1/8-1-420-Bx
0 … 2,5 164 315 MPPE-3-1/8-2,5-010-B 164 316 MPPE-3-1/8-2,5-420-B
0 … 6 161 161 MPPE-3-1/8-6-010-B 161 164 MPPE-3-1/8-6-420-B
0 … 10 161 162 MPPE-3-1/8-10-010-B 161 165 MPPE-3-1/8-10-420-B
G¼ 0 … 1 161 166 MPPE-3-1/4-1-010-B 161 169 MPPE-3-1/4-1-420-B¼
0 … 2,5 164 317 MPPE-3-1/4-2,5-010-B 164 318 MPPE-3-1/4-2,5-420-B
0 … 6 161 167 MPPE-3-1/4-6-010-B 161 170 MPPE-3-1/4-6-420-B
0 … 10 161 168 MPPE-3-1/4-10-010-B 161 171 MPPE-3-1/4-10-420-B
G½ 0 … 1 161 172 MPPE-3-1/2-1-010-B 161 175 MPPE-3-1/2-1-420-B½
0 … 2,5 164 319 MPPE-3-1/2-2,5-010-B 164 320 MPPE-3-1/2-2,5-420-B
0 … 6 161 173 MPPE-3-1/2-6-010-B 161 176 MPPE-3-1/2-6-420-B
0 … 10 161 174 MPPE-3-1/2-10-010-B 161 177 MPPE-3-1/2-10-420-B
Sonderabgleichtyp1)
Gx 0 … 10 164 330 MPPE-3-1/8-…-…-010-B1) 164 330 MPPE-3-1/8-…-…-420-B1)
G¼ 0 … 10 164 331 MPPE-3-1/4-…-…-010-B1) 164 331 MPPE-3-1/4-…-…-420-B1)
G½ 0 … 10 164 332 MPPE-3-1/2-…-…-010-B1) 164 332 MPPE-3-1/2-…-…-420-B1)
1) Der Sonderabgleichtyp bietet die Möglichkeit, dem Sollwert 0 V bzw. 4 mA einen unteren Druck und dem
Sollwert 10 V bzw. 20 mA einen oberen Druck zuzuordnen. Oberer und unterer Druck nach Kundenwunsch.
Änderungen vorbehalten – 2008/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile MPPES
Typenschlüssel
Grundtyp
MPPES — 3 — x — 1 — 010
Typ
MPPES Proportional-Druckregelventil mit
Proportionalmagnet
Ventilfunktion
3 3-Wege-Druckregelventil
Pneumatischer Anschluss
x Innengewinde Gx
¼ Innengewinde G¼
½ Innengewinde G½
Druckregelbereich
2 0 … 2 bar
6 0 … 6 bar
10 0 … 10 bar
Sollwerteingabe analog
010 0 … 10 V
420 4 … 20 mA
Spezieller Druckregelbereich nach Kundenwunsch
MPPES — 3 — x — 1 — 6 — 010
Typ
MPPES Proportional-Druckregelventil mit
Proportionalmagnet
Ventilfunktion
3 3-Wege-Druckregelventil
Pneumatischer Anschluss
x Innengewinde Gx
¼ Innengewinde G¼
½ Innengewinde G½
Gewünschter Druck bei 0 V bzw. 4 mA [bar]
Gewünschter Druck bei 10 V bzw. 20 mA [bar]
Sollwerteingabe analog
010 0 … 10 V
420 4 … 20 mA
2008/04 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile MPPES
Datenblatt
-M- Durchfluss
230 … 5 500 l/min
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-L- Druckregelbereiche
0 … 2 bar
0 … 6 bar
0 … 10 bar
Varianten
• Sollwerteingabe als analoges
Spannungssignal 0 … 10 V
• Sollwerteingabe als analoges
Stromsignal 4 … 20 mA
-A- Reparaturservice
MPPES-3-x-… MPPES-3-¼-… MPPES-3-½-…
Allgemeine Technische Daten